
COURS PARTICULIERS

TARIFS

FORFAIT
HEURES TARIF COÛT

HORAIRE

4h
5h
10h
15h
20h
24h

200€
250€
500€
750€
1000€
1080€

50€/h
50€/h
50€/h
50€/h
50€/h
45€/h

AVEC LA CARTE
SMART*

182€
225€
450€
675€
900€
972€

*seulement pour Anglais, Espagnol, Allemand

ALFMED propose 10 langues : Anglais - Espagnol - FLE - Allemand - Russe -
Chinois - Portugais - Néerlandais - Italien - Catalan

FORFAIT
HEURES TARIF

6h
15h
24h

150€
375€
600€

CLASSES DE CONVERSATION*

TARIF

Stage Play&Say - 7-11 ans
Stage English Inside Out - 12-18 ans
Stage Espagnol LV2
Stage Anglais-Golf
Stage Anglais-Arts Graphiques
Programmes Cambridge YLE*
Programme Espagnol DELE
Séjour Dublin Family 2 semaines
Séjour Dublin Campus 2 semaines
Séjour Dublin Campus 4 semaines

220€
120€
70€
360€
490€
405€
395€

2 600€
3 200€
5 200€

PROGRAMMES SCOLAIRES
AVEC LA CARTE

SMART*
165€
90€
53€

365€
355.5€
2 500€
3 100€
5 100€

PROGRAMME

Option Plateforme e-learning
Accès illimité 1 mois : 150€
Accès illimité 3 mois : 300€

*Key – Pet : 460€ – avec notre carte de fidélité “SMART FAMILY” 415€
*First : 565€ – avec notre carte de fidélité “SMART FAMILY” 510€

*C1 Advanced  : 605€
*Les tarifs Cambridge s’appliquent à partir du 1er septembre 2025

*Cours collectifs de 3 à 7 personnes

Tarifs au 1er Janvier 2026
2026



TARIFS

 6 semaines - Français pour débutant - 69h 
2 semaines - Français niveau intermédiaire -15h 
1 semaine - Programme Intensif collectif de 3-10 personnes* - 15h 
2 semaines - Programme Extensif collectif de 3-10 personnes** - 8h 
Semestres de Français - 100h - Tous niveaux 
Programme Académique de Français - 200h  - Tous niveaux

FRANÇAIS POUR LES ÉTRANGERS
TARIFPROGRAMME

*15h/semaine
A partir de 1 semaine 250€
 2 semaines 500€
 3 semaines 726€
 4 semaines 964€

**4h/semaine
A partir de 2 semaines
 3 semaines de cours 204€
 4 semaines de cours 272€
 5 semaines de cours 340€
 6 semaines de cours 384€
 7 semaines de cours 448€
 8 semaines de cours 512€
 9 semaines de cours 576€

TARIF

TCF IRN
TCF IRN + préparation 3H
TCF Québec 4 compétences
TCF TP épreuves obligatoires QCM
TCF TP épreuves obligatoires + EO
TCF TP épreuves obligatoires + EE
TCF TP Passation 5 épreuves 
TOEIC Examen
TOEIC avec carte étudiante
TOEIC Préparation + Examen
TOEIC 4 skills 
TOEIC BRIDGE Examen
TOEFL Préparation
BRIGHT Examen
BRIGHT BLISS Examen
BRIGHT Préparation + Examen
CLOE EXAM
DELE Préparation

200€
305€
195€
95€
105€
105€
235€
155€
125€
370€
220€
125€
480€
135€
185€
350€
150€
360€

DIPLÔMES
AVEC LA CARTE

SMART*

432€

PROGRAMME

985€
250€
250€
136€

1500€
2 450€

2026


