

TARIFS

**Tarifs
au 1er Janvier 2026**

2026

COURS PARTICULIERS

FORFAIT HEURES	TARIF	AVEC LA CARTE SMART*	COÛT HORAIRE
4h	200€	182€	50€/h
5h	250€	225€	50€/h
10h	500€	450€	50€/h
15h	750€	675€	50€/h
20h	1000€	900€	50€/h
24h	1080€	972€	45€/h

*seulement pour Anglais, Espagnol, Allemand

ALFMED propose 10 langues : Anglais - Espagnol - FLE - Allemand - Russe - Chinois - Portugais - Néerlandais - Italien - Catalan

Option Plateforme e-learning

- Accès illimité 1 mois : 150€
- Accès illimité 3 mois : 300€

CLASSES DE CONVERSATION*

FORFAIT HEURES	TARIF
6h	150€
15h	375€
24h	600€

*Cours collectifs de 3 à 7 personnes

PROGRAMMES SCOLAIRES

PROGRAMME	TARIF	AVEC LA CARTE SMART*
Stage Play&Say - 7-11 ans	220€	165€
Stage English Inside Out - 12-18 ans	120€	90€
Stage Espagnol LV2	70€	53€
Stage Anglais-Golf	360€	
Stage Anglais-Arts Graphiques	490€	
Programmes Cambridge YLE*	405€	365€
Programme Espagnol DELE	395€	355.5€
Séjour Dublin Family 2 semaines	2 600€	2 500€
Séjour Dublin Campus 2 semaines	3 200€	3 100€
Séjour Dublin Campus 4 semaines	5 200€	5 100€

*Key – Pet : 460€ – avec notre carte de fidélité “SMART FAMILY” 415€

*First : 565€ – avec notre carte de fidélité “SMART FAMILY” 510€

*C1 Advanced : 605€

*Les tarifs Cambridge s’appliquent à partir du 1er septembre 2025



ALFMED
EXPERTS EN LANGUES & PROJETS EUROPÉENS

TARIFS

2026

DIPLÔMES

PROGRAMME	TARIF	AVEC LA CARTE SMART*
🇫🇷 TCF IRN	200€	
🇫🇷 TCF IRN + préparation 3H	305€	
🇫🇷 TCF Québec 4 compétences	195€	
🇫🇷 TCF TP épreuves obligatoires QCM	95€	
🇫🇷 TCF TP épreuves obligatoires + EO	105€	
🇫🇷 TCF TP épreuves obligatoires + EE	105€	
🇫🇷 TCF TP Passation 5 épreuves	235€	
🇬🇧 TOEIC Examen	155€	
🇬🇧 TOEIC avec carte étudiante	125€	
🇬🇧 TOEIC Préparation + Examen	370€	
🇬🇧 TOEIC 4 skills	220€	
🇬🇧 TOEIC BRIDGE Examen	125€	
🇬🇧 TOEFL Préparation	480€	432€
🇫🇷 BRIGHT Examen	135€	
🇫🇷 BRIGHT BLISS Examen	185€	
🇫🇷 BRIGHT Préparation + Examen	350€	
🇫🇷 CLOE EXAM	150€	
🇪🇸 DELE Préparation	360€	

FRANÇAIS POUR LES ÉTRANGERS

PROGRAMME	TARIF
6 semaines - Français pour débutant - 69h	985€
2 semaines - Français niveau intermédiaire -15h	250€
1 semaine - Programme Intensif collectif de 3-10 personnes* - 15h	250€
2 semaines - Programme Extensif collectif de 3-10 personnes** - 8h	136€
Semestres de Français - 100h - Tous niveaux	1500€
Programme Académique de Français - 200h - Tous niveaux	2 450€

*15h/semaine

A partir de 1 semaine 250€

2 semaines 500€

3 semaines 726€

4 semaines 964€

**4h/semaine

A partir de 2 semaines

3 semaines de cours 204€

4 semaines de cours 272€

5 semaines de cours 340€

6 semaines de cours 384€

7 semaines de cours 448€

8 semaines de cours 512€

9 semaines de cours 576€



ALFMED
EXPERTS EN LANGUES & PROJETS EUROPÉENS